Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»с.п. Кахун

Урванского муниципального района КБР

361304, КБР, с. Кахун,  школьный блок ул. Кирова, 140                                         86635) 70-2-44

дошкольный блок ул. Кирова, 133                              (86635) 70-3-98

ПРИКАЗ

от «11» апреля  2024 г.                                                                                                          № 47- ОД

Об утверждении образовательных программ в центре

«Точка роста»

В соответствии с региональным проектом «Современная школа» национального проекта

«Образование», распоряжением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 7

июня 2022 г. № 261-рп о Комплексе мер («дорожной карте») по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2023-2024 годах, письмом ФРАУ

«Центр просветительских инициатив Минпросвещения России» от 23 ноября 2023 г.

100/2311-13, приказом Министерства просвещения и науки Кабардино-Балкарской

Республики №22/1303 от 12.12.2023 г. «О реализации в 2024 году мероприятий по

созданию и обеспечению функционирования центров образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» в Кабардино-Балкарской Республике»,

приказом МКОУ СОШ №1 с.п.Кахун от 11.04.2024 г №46-ОД«О создании и

функционировании в 2024 году на базе МКОУ СОШ №1 с.п.Кахун Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень образовательных программ по учебным предметам,

дополнительных общеобразовательных программ естественно-научной

направленности, программ внеурочной деятельности в МКОУ СОШ №1

с.п.Кахун, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания

Центра образования «Точка роста» естественно-научной направленности:

1. Перечень дополнительных

общеобразовательных  программ

технической и естественно-научной

направленностей, реализуемых с

использованием  средств обучения и

воспитания центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей

1.Дополнительная  общеобразовательная

программа «Физика в экспериментах»

для 8-11 классов

2.Дополнительная общеобразовательная

программа «Экспериментальная химия в

решении задач» для 8-11 классов

Къэбэрдей-

БалъкъэрреспубликэмАруанкуейм и

щIыпIэ администрацэ щIэныгъэмкIэ

муниципальнэ кIэзонэIуэхущIапIэ

Къэхункъуажэм и «КурытеджапIэ

№1»

Къабарты-

МалкъарреспубликаныАруанрайонунуадминистрациясы

орта билимберген муниципал казна учреждения

с.п.Кахунну «Орта билим школу №1» Урван району КМР

2. Перечень программ внеурочной

деятельности общеобразовательной

организации, реализуемых  с

использованием средств обучения и

воспитания  центра образования

естественно-научной

и технологическойнаправленностей

1.Программа внеурочной деятельности

«Физика в исследованиях» для  7-8 классов

2. Программа внеурочной деятельности

«Первые шаги в  биологию»  для 5-6

классов

3.Программа внеурочной деятельности

«Химия в задачах»  для 10-11 классов

3. Перечень дополнительных

общеобразовательных  программ

технической и естественно-научной

направленностей, реализуемых с

использованием  средств обучения и

воспитания центра образования

естественно-научной и технологической

направленностей

1.Дополнительная  общеобразовательная

программа «Физика в экспериментах»

для 8-11 классов

2.Дополнительная общеобразовательная

программа «Экспериментальная химия в

решении задач» для 8-11 классов

2.Разработать и утвердить программы по учебным предметам,

дополнительным общеобразовательным программам естественно-научной

направленности, курсов внеурочной деятельности в МКОУ СОШ №1 с.п.

Кахун, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра

образования «Точка роста» естественно-научной направленности в срок до

01.09.2024 года.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.